INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTÍFICAS E TECNOLÓGICAS DO ESTADO DO AMAPÁ
Av. Feliciano Coelho, 1509 – Bairro do Trem – 68908-025

E-mail: gabinete.iepa@iepa.ap.gov.br

DIVULGAÇÃO – RESULTADO PRELIMINAR

O Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas do Estado do Amapá (IEPA), por meio dos

Núcleos de Pesquisas Arqueológicas (NuPArq) e de Biodiversidade (NuBio), torna público o Resultado

Preliminar do Edital 02/2024 para Concessão de Bolsas de Apoio Técnico à Pesquisa (AP), Iniciação

Científica (IC) e Pesquisador de Avifauna, conforme os critérios estabelecidos no referido documento.

Os recursos administrativos desse processo poderão ser impetrados entre os dias 30 de

setembro e 01 de outubro de 2024.

O resultado final será publicado no dia 02 de outubro de 2024.

ORD NOME COMPLETO
N. MÁX.

CURRICULO CURRÍCULO
N. MÁX.

ENTREVISTA ENTREVISTA
NOTA
FINAL RESULTADO

1 Aline dos Santos
Coutinho

12 9 12 8,5 17,5 Aprovado

2
Isabely Cristina
Magalhães da Silva 10 8,5 10 9.8 18,3 Aprovado

3 Joandro Pandilha dos
Santos

12 9 12 7.9 16.9 Classificado

4
Kurazo Mateus Okada
Aguiar 12 10,5 9 8.3 18.8 Aprovado

5 Lohana Katrini Picanço
Pereira

10 8,5 10 9.8 18,3 Aprovado

6
Maria Sarah
Nascimento dos
Santos

12 6,5 9 6.6 13.1 Classificado

7
Matheus Henrique
Cavalcante do
Nascimento

10 9,5 10 5 14,5 Classificado

8 Nicole Marcelle de
Oliveira Brito

10 7,5 10 7,5 15 Aprovada

9
Rafael Homobono
Naiff 12 6,5 9 6.6 13.1 Classificado

10 Tailon Emmanuel da
Cruz Pinheiro

10 8,5 10 9.8 18,3 Aprovado

Macapá, 27de setembro de 2024.

A Comissão Organizadora

mailto:gabinete.iepa@iepa.ap.gov.br